

Entrate
DATI da RENDICONTO 2014 (1)

ENTRATE PER CODIFICA ECONOMICA		ACCERTAMENTI	RISCOSSIONI
FONDO DI CASSA ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO			56.401.718,64
UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE		1.792.815,40	
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI E IN CONTO CAPITALE		48.784.054,48	
TITOLO I - ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA			
Tipologia 10101	Imposte, tasse e proventi assimilati	45.364.236,68	45.708.463,15
Tipologia 10104	Compartecipazione di tributi	0,00	0,00
Tipologia 10301	Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	12.556.603,10	12.556.603,10
TOTALE TITOLO I		57.920.839,78	58.265.066,25
TITOLO II - TRASFERIMENTI CORRENTI			
Tipologia 20101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	20.182.917,92	15.660.453,03
Tipologia 20102	Trasferimenti correnti da Famiglie	4.555,86	4.555,86
Tipologia 20103	Trasferimenti correnti da Imprese	493.448,46	314.423,26
Tipologia 20104	Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	6.893.604,06	3.952.361,09
Tipologia 20105	Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	1.608.564,97	889.659,41
TOTALE TITOLO II		29.183.091,27	20.821.452,65
TITOLO III - ENTRATE EXTRATRIBUTARIE			
Tipologia 30100	Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	11.568.685,09	14.905.865,75
Tipologia 30200	Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	2.811.702,20	2.728.256,21
Tipologia 30300	Interessi attivi	70.880,38	69.996,56
Tipologia 30400	Altre entrate da redditi da capitale	1.985.000,02	0,00
Tipologia 30500	Rimborsi e altre entrate correnti	2.685.352,30	1.939.489,89
TOTALE TITOLO III		19.121.619,99	19.643.608,41
TITOLO IV - ENTRATE IN CONTO CAPITALE			
Tipologia 40100	Tributi in conto capitale	0,00	0,00
Tipologia 40200	Contributi agli investimenti	10.079.846,99	6.270.521,07
Tipologia 40300	Altri trasferimenti in conto capitale	521.608,94	0,00
Tipologia 40400	Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	3.939.763,13	3.350.052,85
Tipologia 40500	Altre entrate in conto capitale	1.677.786,82	1.677.786,82
TOTALE TITOLO IV		16.219.005,88	11.298.360,74
TITOLO V - ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE			
Tipologia 50100	Alienazione di attività finanziarie	0,00	0,00
Tipologia 50300	Riscossione crediti di medio-lungo termine	1.044.785,16	0,00
Tipologia 50400	Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	35.284.714,48	0,00
TOTALE TITOLO V		36.329.499,64	0,00
TITOLO VI - ACCENSIONE DI PRESTITI			
Tipologia 60100	Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00
Tipologia 60200	Accensione Prestiti a breve termine	0,00	0,00
Tipologia 60300	Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	4.667.148,68	4.737.580,16
Tipologia 60400	Altre forme di indebitamenti	0,00	0,00
TOTALE TITOLO VI		4.667.148,68	4.737.580,16
TOTALE TITOLO VII - ANTICIPAZIONI DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE		0,00	0,00
TOTALE TITOLO IX - ENTRATE PER CONTO DI TERZI E PARTITE DI GIRO		9.358.451,50	11.220.101,18
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		223.376.526,62	182.387.888,03
FONDO DI CASSA FINALE			67.657.244,68

* codifiche di cui al D.Lgs. 118/2011

(1) Rendiconto 2014 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 22/70166 del 30 giugno 2015

Spesa
DATI da RENDICONTO 2014 (1)

MACROAGGREGATI e MISSIONI	MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione		MISSIONE 2 - Giustizia		MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza		MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio		MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali		MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero		MISSIONE 7 - Turismo		MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa		MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente		MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	
	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
1 Redditi da lavoro dipendente	9.850.024,04	9.690.909,78	104.110,47	26.111,47	4.901.326,64	4.849.283,92	6.309.456,26	6.111.409,08	2.941.137,54	2.891.423,23	386.426,20	318.221,14	191.197,36	66.715,66	1.642.406,36	1.659.819,66	340.342,92	340.505,43	829.849,58	720.515,41
2 Imposte e tasse a carico dell'ente	1.035.372,71	622.190,27	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	200.000,00	200.000,00	300.000,00	313.254,75	300.000,00	476.604,19	100.000,00	143.716,19	100.000,00	54.491,60	0,00	0,00	300.000,00	300.000,00
3 Acquisto di beni e servizi	6.022.675,01	4.612.970,64	1.502.728,95	1.254.078,81	1.122.087,99	923.287,67	5.552.743,95	5.249.120,16	2.403.444,20	2.064.116,38	1.228.535,03	1.058.159,20	148.947,64	158.779,28	573.656,49	121.109,35	1.443.233,40	735.022,87	3.104.758,93	2.236.782,01
4 Trasferimenti correnti	1.095.699,17	208.563,32	0,00	0,00	28.103,48	14.745,21	1.060.105,28	1.008.079,53	1.021.277,19	1.023.595,89	4.000,00	4.055,59	57.000,00	53.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.773.757,24	7.493.921,63
5 Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Interessi passivi	169.155,63	169.155,63	198,61	198,61	0,00	0,00	160.822,20	160.822,20	80.732,19	80.732,19	122.150,16	122.150,16	0,00	0,00	0,00	0,00	36.580,05	36.580,05	432.771,23	432.771,23
8 Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Rimborsi e poste correttive delle entrate	365.320,34	248.337,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10 Altre spese correnti	1.306.161,49	1.267.586,71	0,00	0,00	188.000,00	188.000,00	0,00	0,00	16.805,04	16.805,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.431.369,12	1.560.962,72
TOTALE TITOLO 1°: SPESE CORRENTI	19.844.408,39	16.819.714,32	1.707.038,03	1.380.388,89	6.339.518,11	6.075.316,80	13.283.127,69	12.729.430,97	6.763.396,16	6.389.927,48	2.041.111,39	1.979.190,28	497.145,00	422.411,13	2.316.062,85	1.835.420,61	1.820.156,37	1.112.108,35	15.872.506,10	12.744.953,00
1 Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	3.807.538,14	4.138.786,18	1.038,88	1.526,88	0,00	0,00	1.979.065,28	1.655.751,51	551.216,57	818.180,63	786.869,58	857.863,32	0,00	0,00	628.201,10	629.974,83	1.529.260,69	1.591.091,86	1.871.499,53	1.843.518,79
3 Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	152.432,20	152.432,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.839.197,94	2.975.973,66
4 Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.431,98	240.431,98	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 2°: SPESE IN CONTO CAPITALE	3.807.538,14	4.138.786,18	1.038,88	1.526,88	0,00	0,00	1.979.065,28	1.655.751,51	703.648,77	970.612,83	786.869,58	857.863,32	0,00	0,00	868.633,08	870.406,81	1.529.260,69	1.591.091,86	4.710.697,47	4.819.492,45
TOTALE TITOLO 3°: SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	40.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 4°: RIMBORSO DI PRESTITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 5°: CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 7°: USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE SPESE PER CLASSIFICAZIONE MACROAGGREGATI/MISSIONI	23.691.946,53	20.958.500,50	1.708.076,91	1.381.915,77	6.339.518,11	6.075.316,80	15.262.192,97	14.385.182,48	7.467.044,93	7.360.540,31	2.827.980,97	2.837.053,60	497.145,00	422.411,13	3.184.695,93	2.705.827,42	3.349.417,06	2.703.200,21	20.583.203,57	17.564.445,45

segue Spesa

MACROAGGREGATI e MISSIONI	MISSIONE 11 - Soccorso civile		MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia		MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività		MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale		MISSIONE 19 - Relazioni internazionali		MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti		MISSIONE 50 - Debito pubblico		MISSIONE 60 - Anticipazioni finanziarie		MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi		Totale spese		
	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	
1 Redditi da lavoro dipendente	174.451,54	180.508,99	5.552.729,16	5.314.006,30	827.535,58	604.820,61	142.800,00	54.740,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.193.793,65	32.828.990,68
2 Imposte e tasse a carico dell'ente	0,00	0,00	100.000,00	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.935.372,71	2.310.257,00
3 Acquisto di beni e servizi	572.280,87	283.275,18	9.540.049,23	7.571.376,11	157.869,01	142.204,26	0,00	0,00	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.373.210,70	26.410.481,92
4 Trasferimenti correnti	34.142,51	23.000,00	6.049.591,64	6.623.233,75	75.874,18	66.128,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19.199.550,69	16.518.523,58
5 Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Interessi passivi	0,00	0,00	7.702,69	7.702,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.010.112,76	1.010.112,76
8 Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Rimborsi e poste correttive delle entrate	0,00	0,00	16.947,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	382.268,18	248.337,97
10 Altre spese correnti	1.905.553,39	173.159,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.847.889,04	3.206.514,35
TOTALE TITOLO 1*: SPESE CORRENTI	2.686.428,31	659.944,05	21.267.020,56	19.516.318,85	1.361.278,77	813.153,53	142.800,00	54.740,00	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	95.942.197,73	82.533.218,26
1 Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	606.081,07	594.419,90	849.906,24	861.823,31	16.168,01	16.168,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.626.845,09	13.009.105,22
3 Contributi agli investimenti	0,00	0,00	23.781,17	38.347,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.015.411,31	3.166.753,09
4 Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 Altre spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.431,98	240.431,98
TOTALE TITOLO 2*: SPESE IN CONTO CAPITALE	606.081,07	594.419,90	873.687,41	900.170,54	16.168,01	16.168,01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.882.688,38	16.416.290,29
TOTALE TITOLO 3*: SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.000,00	0,00
TOTALE TITOLO 4*: RIMBORSO DI PRESTITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.410.299,94	5.410.299,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.410.299,94	5.410.299,94
TOTALE TITOLO 5*: CHIUSURA ANTICIPAZIONI RICEVUTE DA ISTITUTO TESORIERE/CASSIERE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLO 7*: USCITE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.358.451,50	10.370.834,86	9.358.451,50	10.370.834,86	
TOTALE SPESE PER CLASSIFICAZIONE MACROAGGREGATI/MISSIONI	3.292.509,38	1.254.363,95	22.140.707,97	20.416.489,39	1.377.446,78	829.321,54	142.800,00	54.740,00	200,00	200,00	0,00	0,00	5.410.299,94	5.410.299,94	0,00	0,00	9.358.451,50	10.370.834,86	126.633.637,55	114.730.643,35	

(1) Rendiconto 2014 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 22/70166 del 30 giugno 2015

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DI PARTE CORRENTE ED IN CONTO CAPITALE 93.253.509,21
 TOTALE COMPLESSIVO SPESE 219.887.146,76
 avanzo di competenza 3.489.379,86
 TOTALE A PAREGGIO 223.376.526,62

Prospetto di cui all'art. 8, comma 1, DL 66/2014 (enti in contabilità economica)

DATI da RENDICONTO 2014 (1)

CONTO ECONOMICO		Anno 2014	
		parziali	TOTALI
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi		45.287.208,28
2	Proventi da fondi perequativi		12.556.603,10
3	Proventi da trasferimenti e contributi		29.401.309,52
a	Proventi da trasferimenti correnti	27.197.783,94	
b	Quota annuale di contributi agli investimenti	2.203.525,58	
c	Contributi agli investimenti	0,00	
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici		10.830.331,35
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	5.355.829,15	
b	Ricavi della vendita di beni	0,00	
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	5.474.502,20	
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		0,00
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		0,00
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		0,00
8	Altri ricavi e proventi diversi		5.497.054,52
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)			103.572.506,77
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo		403.900,02
10	Prestazioni di servizi		29.923.086,08
11	Utilizzo beni di terzi		906.439,32
12	Trasferimenti e contributi		16.602.610,67
a	Trasferimenti correnti	16.602.610,67	
b	Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti		
13	Personale		30.659.135,86
14	Ammortamenti e svalutazioni		13.813.199,37
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	227.055,90	
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	13.586.143,47	
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d	Svalutazione dei crediti		
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)		13.667,19
16	Accantonamenti per rischi		2.483.809,43
17	Altri accantonamenti		0,00
18	Oneri diversi di gestione		3.514.700,99
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)			98.320.548,93
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)			5.251.957,84
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<u>Proventi finanziari</u>			
19	Proventi da partecipazioni		1.985.000,00
a	da società controllate	1.985.000,00	
b	da società partecipate		
c	da altri soggetti		
20	Altri proventi finanziari		70.880,38
Totale proventi finanziari			2.055.880,38
<u>Oneri finanziari</u>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari		1.010.112,76
a	Interessi passivi	1.010.112,76	
b	Altri oneri finanziari		
Totale oneri finanziari			1.010.112,76
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)			1.045.767,62
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni		0,00
23	Svalutazioni		0,00
TOTALE RETTIFICHE (D)			0,00
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
24	Proventi straordinari		70.882,91
a	Proventi da permessi di costruire		
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	126,99	
d	Plusvalenze patrimoniali		
e	Altri proventi straordinari	70.755,92	
Totale proventi straordinari			70.882,91
25	Oneri straordinari		221.371,75
a	Trasferimenti in conto capitale		
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	150.615,83	
c	Minusvalenze patrimoniali		
d	Altri oneri straordinari	70.755,92	
Totale oneri straordinari			221.371,75
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)			-150.488,84
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)			6.147.236,62
26	Imposte (*)		1.768.244,79
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO		4.378.991,83

** codifiche di cui al D.Lgs. 118/2011

(1) Rendiconto 2014 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 22/70166 del 30 giugno 2015

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.